
 

Anteckningar_pass 3 Nationell Marina gruppen 
Moderator: Ingemar Andersson HaV – Biologisk mångfald, Grön infrastruktur (Hb) 

Sekreterare: Ronny Fredriksson – SLU Aqua Öregrund 

Medverkande:  

Christina Halling – ArtDatabanken 

Frida Fyhr – AquaBiota Water Research 

Bertil Håkansson – HaV, Miljöövervakning, Nationell marin kartering (Km) 

Terje Selnes – HaV, Havsplanering (Hp) 

Ulrika Gunnartz – HaV, Fiskereglering (Fr) 

 
Fråga 1. VAD KAN MIN Organisation bidra med för att få till en bra grön 
infrastruktur produkt (marint)? Nu och framöver? 
Artdatabanken 
Information och kunskap om arter och naturtyper.  
Expertis (stötta processen, vägledning).   
AquaBiota 
Arbeta vidare med MOSAIC;  

 utveckla ramverket, 

 utveckla design av och fylla i känslighetsmatrisen (sensitivitetsmatrisen): aktiviteter 
och dess påverkan kopplat till ekosystemkomponenter. 

Praktiskt stöd åt länsstyrelser i framtagande av underlag till regionala handlingsplaner; 

 GIS-analyser enligt fördjupad naturvärdesbedömning inom MOSAIC, 

 bedömning av kvalitet/funktionalitet i fält eller baserat på befintliga fältdata. 
Arbete med ekosystemtjänster genom forskning, analyser, modellering och metodutveckling. 
Kartering. Fältundersökningar samt att modellera fram yttäckande kartor från punktdata. 
Utveckla databaser mm för lagerhållning av material som produceras för/inom grön 
infrastruktur. 
SLU Aqua 
Kartor över fiskförekomst mm. 
Sötvatten, kust och hav. 
 
 
Havs- och vattenmyndigheten 
Få igång nationella marina karteringsprojektet (kontaktperson Bertil Håkansson). Stötta 
(ekonomiskt) kompletterande länskarteringsprojekt. Arbete pågår även med att ta fram 
ekosystemkomponentlistor för fyra havsområden; Bottenviken, Bottenhavet, Egentliga 
Östersjön och Västerhavet. Listorna utgör grund för MOSAIC och karteringsprojektet och 
ska vara framtagna mars 2017. 
Få igång ett bra GI-tänk inklusive lyfta, visa på goda exempel. Bland annat kommer 
havsplaneringens utkast till havsplaner ge exempel på rumslig grön infrastruktur. 
Viktig roll i att sammanställa kunskapsunderlag (nationellt underlag, ex vis vad gäller fisk 
mm). Informera om vart information finns och ska hamna.  
Fråga 2. Vilka möjligheter öppnas om länsstyrelserna får ett års förlängning på 
uppdraget (nu gäller 1 oktober 2017)? 
Kort tid för uppdraget. Mycket av tiden går åt till planering mm. En förlängning av 
uppdraget ger mer tid till egentligt (faktiskt) arbete. Jämför en charterresa på en eller två 
veckor. Vid endast en vecka blir andelen som upptas av planering och restid 
oproportionerligt stor jämfört med den tid man faktiskt är på plats och kan ”arbeta”.  



Mer tid ger bättre förutsättningar för att anpassa arbetet med grön infrastruktur gentemot 
andra pågående processer, ex vis havsplaneringen. Viktigt att få grön infrastruktur som en 
del av andra processer, så att arbetet inte blir ett eget, separat spår. 
Mer tid till att fundera över hur man ska koppla ekosystemtjänster rent rumsligt. Att själva 
platsen är viktigt för ekosystemtjänsten. 
Vad är det långsiktiga syftet med grön infrastruktur, finns en långsiktig tanke? Annars vågar 
länen inte satsa. Viktigt att regeringen och naturvårdsverket är tydliga här, så att arbetet inte 
bromsas. 
 
Fråga 3. Vilka andra saker måste till och vem bör göra det? 
Arters spridningsbiologi och behov av konnektivitet viktigt. 
Hantera som prioriterad forskningsutlysning, Naturvårdsverket i samverkan med HaV.   
Hav kan samla kunskap, sammanställa nuvarande befintliga kunskapsgrund kring arters 
spridningsbiologi (hur olika arter sprider sig) och deras behov av konnektivitet inför en 
eventuell forskningsutlysning. 
 
Databaser mm för lagerhållning av allt material som produceras i projektet. 
 


